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می توانست شبیه داستانی باشد از 
انیمیشن های دیزنی، با پایانی خوش. 
پلنگی سرگردان در شــهر که پس از 
کش و قوس های فــراوان بین آدم های 
دلسوز و خشن در نهایت زنده مانده و به 
دامان طبیعت بازمی گردد. اما ماجرای 
دیروز صبح قائمشــهر نه کش و قوس 
فراوان داشــت نه پایان خوش. بیشتر 
هم به میان پرده  کمدی دســت چندم 

می مانست با مدیریت بحرانی ناکام. 
صبح دیروز ویدئویی در خبرگزاری ها 
و کانال های رسمی از یک قلاده پلنگ 
ســرگردان در خیابان های قائمشهر 
مازندران منتشر شد. پلنگی بالغ و تند 
و تیز که مردم شهر را سخت به وحشت 
انداخته بود و پای پلیس و آتش نشانی 
را به ماجرا باز کرد. در حالی بسیاری از 
مردم و فعالان محیط زیست که تصاویر 
منتشر شده از این پلنگ سرگردان را در 
شبکه های مجازی می دیدند و نگران 
ســلامتی آن بودند که روابط عمومی 
محیط زیســت مازندران خبر داد که 
»پلنگ ســرگردان با استفاده از تفنگ 
بیهوشــی در یکی از باغ هــای اطراف 
راه آهن قائمشــهر زمین گیر شــده و 
برای انجام آزمایش هــا در حال انتقال 
به پناهگاه حیات وحش سمســکنده 

ساری است«. 
نفس راحت کشیده-نکشیده، خبر 
آمد که پلنگ تلف شــده است. نگو که 

در دستگیری پلنگ ســرگردان هم از 
روش برخورد با متخلفان استفاده و به 
سمت حیوان نگون بخت شلیک شده 
است. یعنی در واقع پیش از اقدام سازمان 
محیط زیســت، برای زنده گیری این 
پلنگ، نیروی انتظامی وارد عمل شده 
و حیوان را زخمی به یــگان حفاظت 
سازمان محیط زیســت تحویل داده و 
یگان محترم هم براساس سلسله مراتب 
اداری، کار خودش را کرده و ســوزنی 
آغشته به داروی بیهوشی هم به سمت 

حیوان نشانه رفته است.
هر چند مصطفی عرب، رئیس اداره 
حفاظت محیط زیســت شهرســتان 
قائمشــهر گفت که به دلیل حمله ور 
شدن پلنگ به افراد نیروی انتظامی ۲ تیر 
مشقی هوایی از سوی نیروی انتظامی 
شــلیک و منجر به فرار پلنگ به داخل 
باغ شــد اما با اعلام خبر تلف شدن این 
پلنگ، مشاور رسانه ای یگان حفاظت 
سازمان محیط زیست خبر شلیک به 
ســمت حیوان را تایید و اعلام کرد:  »با 
وجــود اینکه پلنگ توســط مامورین 
یگان حفاظت سازمان محیط زیست 
زنده گیری شــده بود، اما به واســطه 
آسیب هایی که قبل از زنده گیری برای 
جلوگیری از آسیب زدن پلنگ به مردم 

به این جانور وارد شده بود، تلف شد«.
مجیــد غضنفری گفــت: »پلنگ 
سرگردانی که در خیابان های قائمشهر 
رها شــده بود به دلیل اصابت دو گلوله 
برای نجات جان مامور نیروی انتظامی 
تلف شــد«. وی افزود: »پلنگ پس از 
خروج از ایــن خیابان وارد یک محوطه 

مسکونی شد که با ورود یکی از مأموران 
نیروی انتظامی به این محوطه برای پیدا 
کردن محل اختفای پلنگ، به این مأمور 
حمله کرد و در نهایت برای نجات جان 
مأمور نیــروی انتظامی مــورد اصابت 

شلیک گلوله قرار گرفت«. 
عملیاتناکامزندهگیری

زنده گیری حیات وحش ســوای 
آنکه بــه صــورت دردناکی از ســوی 
قاچاقچیان حیوانات انجام می شــود، 
جزو عملیات های ویژه ســازمان های 
محیط زیستی اســت که بسته به نوع 
حیوان روش های مختلفی دارد که شامل 
به دام انداختــن گروهی )که عموما در 
محیط های کم مساحت انجام می شود(، 
کمندانــدازی )بــرای حیواناتی نظیر 
گورخر(، دارتینگ و تله گذاری با اسلحه 

بیهوشی )برای شیر و پلنگ( و... است.
این موضوع در ایران که بسیاری از 
گونه های حیوانات آن در معرض انقراض 
هستند از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
این در حالی است که به نظر می رسد؛ این 
مورد نیز همچون دیگــر موارد مربوط 
به میراث طبیعی و جانوری از اهمیت 

خاصی برخوردار نبوده و نه تنها امکانات 
و تجهیزات لازم در اختیار متولیان آن 
وجود ندارد که آموزش های لازم نیز در 
این خصوص به مردم و دیگر نهادهای 
خدماتی چون نیروی انتظامی داده نشده 
است.در این میان سابقه خود سازمان 
محیط زیست هم به عنوان متولی اصلی 
این امر چندان در این خصوص درخشان 
نبوده اســت، به طوری که کمتر از سه 
سال گذشته هم شــکل دیگری از این 
بی توجهی به از بین رفتن پنج گورخر 
انجامید. مهر ماه ســال 97 پنج رأس 
گورخر ایرانی حین انتقال به زیستگاه 
تازه خود جان دادند. چندی پیشتر از آن 
نیز تصاویری دلخراش از مرگ یک قلاده 
پلنگ ایرانی در شــبکه های اجتماعی 
منتشر شد که نتیجه پروژه زنده گیری 
اداره کل حفاظت محیط زیســت بود. 
این در حالی اســت کــه در مورد اخیر 
مرگ پلنگ در قائمشهر نیز گویا یگان 
حفاظت این سازمان دیرتر از آنچه انتظار 

می رفت، در صحنه حاضر شد. 

پلنگچگونهواردقائمشهرشد؟
در حالی بسیاری از مرگ این پلنگ 
ابراز تاسف می کردند که گمانه زنی ها 
در خصوص خاســتگاه این حیوان نیز 
بسیار مطرح بود.رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست قائم شــهر گفت: »جثه 
پلنگی که ۲ مامور انتظامی را زخمی کرد 

نشان می دهد این حیوان اهلی است«.
عــرب گفــت: »هنــوز اطلاعات 
مشــخصی از اینکه این پلنگ چگونه 
و از کــدام ناحیه و منطقه بــه یکی از 
خیابان های اصلی قائم شهر وارد شده 
یا اینکه تحت نگهداری شخصی بوده 

است، در دست نیست«.
با اینکه او جثه حیوان را نشان خانگی 
بودن آن دانست، اما گفت: »جسارت و 
دوندگی آن عجیب و غریب بود که باید 
با انجام آزمایش ها مشــخص شود این 
حیوان خانگی بوده یا از طریق جنگل 

وارد شهر شده است«.
با این حال او در مصاحبه دیگری با 
ایسنا در پاســخ به اینکه گفته شده که 
این پلنگ مالک شخصی داشته است، 
خاطرنشان کرد: »قطعاً پلنگ حیوانی 
نیست که اهلی شود و حتی در سیرک ها 
هم کمتر مشاهده شده و گزینه خانگی 

بودن آن مردود به نظر می آید«.
رئیس محیط زیست قائمشهر با بیان 
اینکه این پلنگ از نژاد ایرانی است، ادامه 
داد: »احتمال مــی رود که این پلنگ از 
جنگل های بالا دســت آمده باشد، به 
طوری که در گذشته نیز در جنگل های 
بالادست و روستای ســاروکلا از توابع 
شهرستان قائمشهر پلنگ دیده شده بود 

که دنبال طعمه خود می رفت«.
پیشتر هم محیط زیست مازندران 
تاکید کرده بود کــه این پلنگ »کاملا 
وحشی« است و از ویلاهای اطراف فرار 
نکرده و شبانه به دنبال غذا از جنگل وارد 

شهر شده است.
مژگان جمشیدی، خبرنگار حوزه 
محیط زیست در این باره در توئیترش 
نوشت: » با گســترش زمین خواری، 
معدنــکاوی، صنایــع، ویلاســازی و 
شهرک ســازی در مازندران و سراسر 
ایران، مگر جایی هم برای حیات وحش 

باقی مانده است؟
این پلنگ یا از قفــس خانگی یک 
ویلادار قاچاقچی فرار کــرده یا از فرط 
بی پناهی و تخریب اکوسیستم به شهر 

آمده است«.
واکنشهادرشبکههایاجتماعی

اما مرگ این پلنــگ نه تنها صدای 
فعالان حوزه محیط زیســت را درآورد 
که بسیاری از کاربران فضای مجازی به 

خصوص توئیتر را نیز متاثر کرد.
مهــدی حاجتی، نماینده ســابق 
شورای شــهر شــیراز با انتشار تصویر 
فردی با لوح تقدیر در توئیترش اینطور 
نوشت: »سعدی  زاهدی از روستایی از 
توابع برازجان است که 10 سال پیش 
پلنگ به گله اش حمله کــرده بود و با 
اینکه سلاح به همراه داشت دلش نیامده 
بود شلیک کند. اینجا به نمایندگی از 
دوستانی کمک کرده بودند، خسارت 
گله اش را جبران و با این لوح تقدیر از او 

قدردانی کردیم«.
کاربر دیگری در توییتر با اشــاره به 
ســوءمدیریت در خصــوص ماجرای 
تلف شدن پلنگ سرگردان نوشت: »در 
این ویدیو چی می بینیم؟ 1- نیروهای 
آتش نشانی آموزش ندیده و مستاصل! 
۲- نیروی انتظامی نابلد که باید نظم رو 
بر قرار کنه ولی رفته دنبال گرفتن پلنگ 
۳- سازمان محیط زیستی که نیست! 
۴- مــردم آموزش ندیــده ۵- صدای 

شلیک چند تیر«.
کاربر دیگری نوشــت: »صبح که 
گفتند با دارت بیهوشش کردن و حیوان 
زنده اســت و منتقل میشه خوشحال 
شــدم. چون این کار پیچیده ای است 
و اینکه ما در حل مســائل به این حد از 
پیچیدگی دســت پیدا کرده باشیم، 
خوشــحال کننده اســت. خــب این 
خوشــحالی طبیعتا مثــل خیلی از 
چیزهای دیگر عمرش کوتاه بود و معلوم 

شد مسأله حل نشده، پاک شده«.
در ایــن میان بســیاری معتقدند، 
ساکنان شهرهایی که در معرض حضور 
حیوانات وحشــی قرار دارند، همچون 
شهرهای شــمالی یا زاگرس نشین در 
خصــوص نحوه صحیــح محافظت از 
خود در برابر حیوانات آموزش ببینند 
و نهادهایی مثل نیــروی انتظامی نیز 
ضمن ارتباط تنگاتنگ با محیط زیست 
روش های برخورد با ایــن حیوانات را 

بدانند.
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پلنگ را کشتند؛ بعد » زنده گیری« کردند!

جامعه

جامعه ایران با بحران های تو درتو مواجه شده 
است، انبوهی از آسیب های اجتماعی حل نشده 
آستانه تحمل مردمان کشور را نشانه گرفته است، 
حالا به نظر می رسد نمایش عریان خشونت در 
خانواده و شهر نشان از سرریز شدن این آستانه 
تحمل دارد، از همسر آزاری و افزایش فرار مردان 
از خانه گرفته تا تنبیه و رها کردن والدین، بخشی 
از چهره زشــت خشونت اســت که گویا کسی 

دوست ندارد آن را ببیند.
در همین باره تقی آزاد ارمکی، جامعه شناس و 
استاد دانشگاه در گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: 
»تا دیروز مردان به یک معنــای فرهنگی زنان 
خود را آزار می دادند، ولی چیزی که الان داریم 
می بینیم شبیه آزارهای قبلی نیست، توجه کنید 
مرد مستاصل چاره ای جز سرکوب خانواده ندارد، 
چراکه بیرون از خانواده هیــچ حامی ای ندارد، 
بنابراین در بحران زن یا فرزند خود را ســرکوب 

می کند یا حتی از خانه فرار می کند«.
او در ادامه در خصــوص افزایش فرار مردان 
متاهل این گونه توضیــح می بدهد: »مرد برای 
این که نمی تواند زندگی را تامین کند، از طرفی 

چون قدرت خشونت کردن ندارد یا نمی خواهد 
در خانواده خشونت کند، خانه را ترک می کند؛ 
این مسئله یک مورد یا دو مورد نیست که از کنار 
آن بگذریم، دردآور است که مردان همسردار به 
 دلیل عدم توانایی در تامین نیازهای زندگی خانه 

را ترک می کنند تا گم شوند«.
این جامعه شناس می گوید: »مشکلات درون 
خانواده بسیار بیشتر از دیروز شده است و آن قدر 
زنان را عاصی کرده که اقدام به کتک زدن همسران 
خود می کنند؛ همچنین امروز خشــونت علیه 
والدین در خانواده ها بســیار زیاد شده است، در 
تاریخ ایران به ندرت وجود داشته است که فرزندی 
والدین خود را بزند، در داستان رستم و سهراب هم 

این رستم است که سهراب را می کشد«.
او ادامــه می دهد:»خانــواده ایرانــی، قابل 
دسترس ترین جا برای مردمان ایرانی است، در 
جامعه  غربی خانواده اولین و مهمترین جا برای 
کنش اجتماعی نیســت بلکه فقط یکی از جاها 
است، در کنار خانواده محیط کار، حوزه عمومی، 
گروه دوســتان و خیلی موارد دیگر وجود دارد، 
چراکه جامعه باز شده اســت، خانواده آن طرف 

است، حوزه رسمی طرف دیگر، این وسط خیلی 
از جاهای دیگر هم وجود دارد، آدم ها بعد از این که 
از خانواده بیرون می رونــد بلافاصله وارد حوزه 
رسمی نمی شــوند. در جامعه  ایرانی این گونه 
نیست. شما یا در خانه ای یا بیرون از خانه در کار 
افتاده ای، بنابراین مجبور می شوی خشونت را 
در یکی از این محل بــروز بدهی، چون بین این 
دو چیزی وجود ندارد، هرآن جه از بیرون کسب 
می کنی در خانه منتقــل می کنی و هرآن چه از 
خانه هســت در بیرون منتقل می کنی، یکی از 
جاهای مهم برای زنان و مردان ایرانی این است 
که اگر در بیرون سرکوب شدند در خانه پاسخ آن 
سرکوب را بدهند، اگر در بیرون آسیب دیدند در 
خانه جواب این آســیب را می دهند، اگر بیرون 
مشــکلات اقتصادی دارند از خانــه طلب حل 
مشکلات می کنند. مثلاً شما مشکل بیکاری را در 
نظر بگیرید، الان چه کسی دارد به مشکل بیکاری 
پاسخ می دهد، خانواده دارد به مشکلات بیکاری 
پاسخ می دهد، دختر و پسر بیکار حل مشکلات 
بیکاری را از خانواده طلب می کند، برای همین 
خیلی از پدران و مادران کــه یک عنصر مالی یا 

یک ســرمایه ای دارند، تحت فشــار دختران و 
پسران شان هستند تا این سرمایه را تبدیل به پول 
کنند، پول را به فرزندان خودشان بدهند تا آن ها 

بتوانند زندگی کنند«. 
او می افزاید: »من خانواده هایی می شناسم که 
پدر و مادر خانواده به دلیل بیکاری فرزندان شان 
تحت فشار آن ها هستند تا خانه را بفروشند تا از 
پول حاصل شده فرزندان بتوانند زندگی کنند 
حتی به این معنا که پدر و مادرشان بیچاره شوند. 
الان در هر خانواده ای حداقل یک صندوق مالی 
قرعه کشی وجود دارد تا بتوانند به اعضای خانواده 
کمک مالی کنند، این یعنی فشــار مالی روی 
دوش خانواده اســت، درحالی که این مسئله را 

باید واحدهای تجاریِ خصوصی و دولتی انجام 
دهند، اما چون آن بخش ناکارآمد است، سنگینی 
مسئولیت روی دوش خانواده می افتد، خانواده در 
کنار بسیاری از مشکلات دیگر مانند بیماری ها 
تحت فشار قرار می گیرد، مشخص است در چنین 
وضعیتی در خانواده عصیان گری شکل می گیرد. 
یک خانواده فقیر که تا دیروز سازگاری می کرد 
دیگر این کار را انجام نمی دهد، بنابراین شاهدیم 
که خانواده مملو می شود از نابسامانی و خشونت 
علیه یکدیگر، این هست که دختران علیه مادران 
و پسران علیه پدران هستند و ما شاهد یک نوع 
بهم ریختگی هســتیم، به تعبیری دیگر نوعی 

فردگرایی ایجاد شده است«.

تقیآزادارمکی،جامعهشناسخبرداد:

 افزایش فرار مردان همسردار از خانه

درحالیکهرئیساداره
حفاظتمحیطزیست

شهرستانقائمشهرگفته
بودکهافرادنیرویانتظامی
دوتیرمشقیشلیککردند

کهمنجربهفرارپلنگبه
داخلباغشد،اماخیلی
زودخبرآمدکهپلنگ

سرگردانتلفشدهاست

محیطزیستمازندران
تاکیدکردکهپلنگ

سرگرداندرقائمشهر
»کاملاوحشی«بودواز

ویلاهایاطراففرارنکرده
وشبانهبهدنبالغذااز

جنگلواردشهرشدهاست
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سعیدهعلیپور

رئیسجمهور:
 همه اتباع بیگانه

 باید دارای شناسه باشند
رئیس جمهور گفت: همه اتباع بیگانه باید دارای 
شناسه باشند تا برای امور اجتماعی و رفت وآمدها 
اطلاعات مورد نیاز در دسترس باشد. این موضوع به 

وزیر کشور نیز گفته شده تا سریعا اقدام کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه شــورای اداری شهرستان های شهریار، 
قدس و ملارد گفت: این منطقه مهاجرپذیر است و 
نیازمند طرحی در خصوص نحوه مهاجرت و اسکان 
در سه شهرستان است که استاندار باید در نظر گرفته 

تا مهاجرت ها مدیریت شود.
    

 احداث پارک جنگلی 
برای رفاه زائران اربعین

رئیــس ســازمان 
و  طبیعــی  بــع  منا
آبخیزداری کشــور از 
ایجاد دو پــارک در مرز 
ایران و عراق در مســیر 

زائران اربعین به منظور کنترل ریزگردها خبر داد.
مسعود منصور در گفت و گو با ایسنا درباره پروژه 
سیدالشهدا اظهار کرد: طبق پیش بینی های انجام 
شــده 1۵هزار هکتار جنــگل کاری درون ایران و 
1۵ هزار هکتار جنگلکاری در عراق انجام می شود 
که ۸۲ کیلومتر از طول آن در داخل عراق طراحی 

شده است.
    

درخواست برای قرار دادن خدمات 
گفتاردرمانی تحت پوشش بیمه

جمعی از جامعه توانخوا هان، مددجویان، افراد 
با نیازهای خاص و خانواده های آنهــا با راه اندازی 
کارزاری که تاکنون بیش از 9هزار و ۵00 نفر آن را 
امضا کرده اند، از رئیس دولت خواســتند خدمات 
کاردرمانی و گفتاردرمانی را تحت پوشــش بیمه 

قرار دهد.
در حالی که طــی دهه گذشــته در خصوص 
تحت پوشش قرار گرفتن خدمات گفتاردرمانی و 
کاردرمانی وعده هایی داده شده اما هنوز این موضوع 
محقق نشده اســت به همین دلیل در این کارزار 
از دولت خواسته شــده تا با توجه به شرایط سخت 
اقتصادی و افزایش هزینه ها، این خدمات در پوشش 

بیمه ها قرار گیرد.
    

 تزریق واکسن رایگان سرخک 
به اتباع افغانستانی

ه  و گــر ئیــس  ر
پیشگیری از بیماری های 
واگیــردار معاونــت 
بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: 
به دلیل طغیان بیماری سرخک در افغانستان، اتباع 
این کشور در گروه سنی نه ماهه تا ۳0ساله به صورت 

رایگان واکسن سرخک را دریافت می کنند.
به گزارش تسنیم، زهرا نهبندانی، اظهار داشت: 
حداقل میزان پوشــش واکسیناسیون در جامعه 
باید 9۵ درصد باشــد، بنابراین اگر سطح پوشش 
واکسیناســیون کمتر از این مقدار باشد، احتمال 

طغیان بیماری وجود دارد.
    

 اخبار ضد و نقیض 
از آزار و اذیت یک معلول

در پی انتشار تصاویر آزار و اذیت یک ناتوان ذهنی 
در یکی از مراکز نگهداری در قائمشهر، رئیس کل 
دادگستری مازندران از تشکیل پرونده قضایی برای 

بررسی و شناسایی عوامل این موضوع خبر داد.
به گزارش ایرنا، پس از این خبر اما روابط عمومی 
اداره کل بهزیستی مازندران اعلام کرد که معلولی که 
تصاویرش منتشر شده سال قبل در مرکز نگهداری 
معلولان لموک قائمشهر نگهداری می شد و در پنجم 
دی سال گذشته پس از ابتلا به یک بیماری نادر با 
رضایت خانواده از این مرکز خارج شد و از آن زمان 

تاکنون در اختیار بهزیستی نبود.
    

 ساعت رسمی از ابتدای
 سال ۱۴۰۲ تغییر نمی کند

یک نماینده مجلس 
گفت: طبق توافقی که با 
دولت انجام شده است 
ساعت رســمی کشور 
از ابتدای ســال 1۴0۲ 
تغییر نمی کند.به گزارش تسنیم، ابوالفضل ابوترابی 
افزود: ایرادات شورای نگهبان برطرف شده و این طرح 
بار دیگر در دســتور کار مجلس قرار خواهد گرفت 
تا پس از تصویب برای اعلام نظر به شورای نگهبان 

ارجاع و پس از تائید برای اجرا به دولت ابلاغ شود.

از گوشه و کنار


